



لایحه‌ای که یک دهه پس از طرح اولیه و ۲۵ ماه پس از تصویب در دولت قبل، به صحن مجلس رسید

بررسی لایحه منع خشونت علیه زنان پس از تغییر عنوان و محتوا

بغداد طلب تهران را به دینار پرداخت

تسویه حساب طلب ایران از عراق با ضرر هنگفت

سقف شکنی‌های بورس ادامه می‌یابد؟

آینده بورس در سایه تورم و نرخ دلار

گروه اقتصادی - حسین قبادیان: شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با رشد خوب ۶۴۹۲۳ واحدی مواجه شده و سقف جدیدی را ثبت کرد که تاکنون موفق به فتح آن نشده بود. همانطور که کارشناسان اقتصادی نیز بارها به آن ادعای داشته‌اند، بازار سرمایه در یک دو سال گذشته از سایر بازارهای موازی عقب بوده و پیش‌بینی‌ها از رشد شاخص بورس در این ماه‌ها حکایت داشت. سهامدارانی که از مردادماه ۱۳۹۹ با آغاز ریزش بی‌سابقه شاخص‌ها در تالار بورس با زنده نگه داشتن امید در خود منتظر روزهای سبز بازار سرمایه مانده بودند.

به گزارش مردم‌سالاری، بررسی‌ها نشان می‌دهد که...

پاسخ فرزند آیت‌الله موسوی خوئینی به محمدرضا باهنر:

انتساب دستور آزادی اسیدپاش‌ها درست نیست

✓ گوینده اگر دلیل و مدرکی ارائه نکند
از مخاطبان مصاحبه‌اش عذرخواهی کند



سرمقاله

چه کسانی از احیای رابطه تهران-ریاض ناخشنودند؟



محمد جواد پهلوان

طبعاً تحولات مربوط به سیاست خارجی از حساسیت ویژه و خاصی برخوردار است. این حوزه در عین حساس بودن از ویژگی‌های خاصی مثل پیچیده بودن نیز برخوردار است. بر همین اساس است که وقتی بناست در این حوزه تحلیلی ارائه شود یا اظهار نظری نمود، باید هم واقع بین بود و هم دقت ویژه‌ای کرد.

این مقدمه کوتاه را عرض کردم تا برسم به این موضوع که در مورد تحول در رابطه ایران و عربستان به واسطه‌گری چین، گویا برخی نمله‌های فکری و گروه‌های سیاسی از این رخداد ناخشنود نیستند. یا حداقل آن است که تمایل ندارند پایشان مخصوصاً میان تهران و ریاض با امضای وزارت خارجه دولت ابراهیم رئیسی باشد. این ادعا شاید باعث شود نگاه‌ها به سمت اصلاح طلبان برود ولی بنده معتقدم که همان نخله فکری و گروهی که مخالف برجام بود و

برای به نتیجه نرسیدن آن از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کرد حالا هم گویا با هر تحول مثبت در حوزه سیاست خارجی در این دولت نیز مخالف است. ادعای مذکور از زمانی در ذهن راقم این سطور جرقه زد که نوع پوشش اخبار دیپلماسی در چند روز اخیر را ملاحظه کرد. زمانی که به یکباره اعلام شد ایران و عربستان در خاک چین توافق کردند تا مشکلات میان خود را رفع کنند و بیانیه‌ای مشترک در این باب منتشر شد محور اصلی اخبار این موضوع بود که مذاکره کننده ایران در این مذاکرات مهم علی ششمخانی دبیر شورای امنیت ملی بود.

این رویداد مهم طبیعتاً به صورت ویژه نیز از سوی رسانه‌ها مورد بازتاب و بازنشر قرار گرفت و در راس آن تلویزیون نیز با نگاهی مثبت به استقبال آن رفت.

همین چند روز قبل هم وزرای خارجه ایران و عربستان مجدد در پکن با یکدیگر ملاقات کردند تا به نوعی هم برای بازگشایی سفارتخانه‌ها توافق شود و هم این رویداد رسمی‌تر گردد. ولی در کمال شگفتی مشاهده شد رسانه‌های حکومتی از

جمله صدا و سیما خیلی ساده از کنار این رویداد مهم گذشتند. این نکته بدین معنی نیست که این رویداد مورد پوشش قرار نگرفت اما از آن حجم اطلاع رسانی و بلد کردن رویداد قبلی که محور ششمخانی بود تا رویداد بعدی که محور عبداللهمان بود خبری نبود که بسیار قابل تأمل بود.

نکته تکمیلی هم آنکه همزمان با انتشار اخبار ملاقات وزرای خارجه ایران و عربستان در چین، در صدا و سیما اخباری علیه سعودی‌ها در حال انتشار بود! این درحالیست که گفته می‌شود در یکی از بندهای توافق میان تهران و ریاض رعایت برخی موارد رسانه‌ای مورد تأکید قرار گرفته است. هرچند همانطور که عرض کردم حوزه سیاست خارجی پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و نمی‌توان ساده به مسائل نگاه کرد. ولی به هر روی این ظن به وجود آمده که گویا هر تحول مثبتی که بناسد در سیاست خارجی رخ دهد گروه‌هایی تحمل آن را ندارند یا حداقل نمی‌خواهند دستگاه اجرایی در چنین رویدادهایی محور باشد. امیدوارم ادعای من صحیح نباشد.

یادداشت

مقامات اروپایی در پکن به دنبال چه بودند؟



سیف‌الرشاشی

بعد از ورود ارتش روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ نگاه دولتمردان کشورهای مختلف خصوصاً آمریکا و اروپا به چین دوخته شده بود تا ببینند دولتمردان چینی چه موضعی اتخاذ می‌کنند؟ آیا روسیه را محکوم می‌کنند یا موضعی محتاطانه و دو پهلو می‌گیرند؟ یا به حمایت از روسیه بر می‌خیزند؟

چینی‌ها تا یک سال سکوت کردند یا حداقل با صراحت حمایت نکردند و بتدریج ورود پیدا کردند و طرح صلحی را مطرح کردند اما آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها روی خوشی به طرح صلح نشان ندادند. در پی اعلام طرح صلح منسور و بی‌توجهی غربی‌ها، چینی‌ها تصمیم گرفتند پوتین را بیشتر از این معطل نگذارند. شی‌جین پینگ به همراه هیاتی از مسئولین کشورش راهی مسکو شد تا این پیام را به غربی‌ها برساند که نباید به طرح صلح چین بی‌اعتنایی می‌کردند و پیامد بی‌اعتنایی، فشردن دست‌های پوتین توسط رئیس‌جمهور چین است.

چینی‌ها خواستند با این سفر خشم خودشان را از اروپایی‌ها بیشتر در منظر دولتمردان اتحادیه اروپا به نمایش بگذارند و به این ترتیب، خواب را از چشمان مردان سیاست در اروپا بربودند و لرزه بر پیکر سیاسی کشورهای غربی وارد کردند تا جایی که اروپایی‌ها بر آن شدند تا هر طوری شده

از پکن بخواهند حمایت از مسکو را متوقف کند و از هر نوع کمک خودداری کند زیرا اروپایی‌ها واقفند حمایت پکن از مسکو ممکن است همراه با عواقبی همچون شکست برای اوکراین و کشورهای غربی باشد.

به این خاطر امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه و خاتم اوزولا فسون در لاین رئیس‌جمهوری آفریقای کمیسیون اروپا و از مخالفان روسیه و چین و طرفدار ناتو در راس یک تیم بزرگ تجاری و انرژی در روز چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ به پکن سفر کردند.

شایان ذکر است، در ماه‌های اخیر اولاف شولتز رئیس‌جمهور آلمان و پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا به پکن سفر کرده بودند تا مانع از حمایت چین از روسیه نشوند اما ظاهراً سفرهای قبلی افاقه نکرد و این بار دو شخصیت دیگر اروپایی با مکرون در پکن خطاب به رئیس‌جمهور چین گفت: «تجاوز روسیه به اوکراین ضربه سنگینی به ثبات اروپا زد و چندین دهه صلح این قاره را پایان داد. من می‌دانم که می‌توانم روی شما حساب کنم که روسیه را سر عقل بیاورید تا پای مذاکره بیاید.

شی‌جین پینگ در مقابل گفت: «رسیدن به صلح به زبان دیپلماسی معتقد است اما جهان امروز دستخوش تغییرات بزرگ تاریخی شده؛ فرانسه و چین در دو طرف جنگ اوکراین قرار گرفته‌اند و این رسیدن به نتیجه را سخت می‌کند.»

شهر رمضان مبارک از انوار القدر

مراسم شب‌های قدر حرم مطهر امام خمینی (س)

شب نوزدهم ماه رمضان مصادف با یکشنبه ۲۰ فروردین از ساعت ۲۲:۴۵

سخنران: ریاست محترم قوه قضائیه

جناب حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای

به همراه قرائت دعای جوشن کبیر، مداحی و مراسم احیاء

شب بیست و یکم ماه رمضان مصادف با سه‌شنبه ۲۲ فروردین از ساعت ۲۲:۴۵

سخنران: ریاست محترم جمهور

جناب حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید ابراهیم رئیسی

به همراه قرائت دعای جوشن کبیر، مداحی و مراسم احیاء

شب بیست و سوم ماه رمضان مصادف با پنجشنبه ۲۴ فروردین از ساعت ۲۲:۴۵

قرائت دعای جوشن کبیر، مداحی و مراسم احیاء

اتوبوسرانی و مترو تهران آماده خدمت به زائران عزیز برای حضور در حرم امام باقر است



ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

